UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad
Adventum

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Index Veritatvm In Singvlos Dies. Quartæ Partis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44846

INDEX
VERITATVM
IN SINGVLOS DIES,
QVARTÆ PARTIS.

DOMINICA XV. POST PENTECOSTEN,
De Adolescente, filio Vidua suscitato.

Adolescenti frequentius Mors cogitanda quam Senî.	pag. 1.
Sicut à peccato, sic à peccati reliquiis resurgendum.	5
Alia indicatur opportuna Evangelio.	5
<i>Mac Heblomada, facta initia ab interrogazione Domini, Quid de se sentiant homines, ad sequentem historia seriem considerantur humana iudicia plurimum à Divinis disidere, atque ut Divina humanis præferantur proponenda Veritates possissimum suadent.</i>	
FERIA 2. <i>Quem dicunt homines esse filium hominû?</i>	
Humana de nobis iudicia sic sunt humanè audienda, ut non tamen humanitûs au- diantur.	6
Nisi se quisquis apud Christum conformet, sibi Christum ineptè conformabit.	7
<i>Tu es Christus filius Dei.</i>	
Nisi diligenter ad veritas, ore facta confessio, factis à te negatur.	8
FERIA 3. <i>Non sapis ea qua Dei sunt, sed ea qua hominum.</i>	
Qui melius de pœnis sentiunt, hi minus pœnas sentiunt.	9
FERIA 4. <i>Si quis vult venire post me, abneget semetipsum, &c.</i>	
Nihil est in abnegatione rationabilius, quàm quod in illa videntur minus rationa- bile.	12
FERIA 5. <i>De Transfiguratione Domini, Domine, bonum est nos hic esse.</i>	
Si nec in ipso cœlesti gustu sistendum est, longè minus in sensuali.	14
FERIA 6. <i>De expulso damone quem Apostoli non potuerunt ejicere.</i>	
Quod monet Sapiens: Eris eruditus in omnibus: aut eris contra Demonem rudis in omnibus.	17
SABBATO. <i>Didrachma soluit Christus.</i>	
Quod Exatores à Christo semel, hoc semper ab Illo exigunt, qui sub spe vestis pec- cant liberius.	20
Qua unâ re potissimum à majori divino cultu avocamur: eadem potius ad Eum ad- vocandi essemus.	ibid.

DOMINICA 16. De Hydropico sanato,
Observabant eum.

Quanto inter probos putatur Invidia levior, tanto est sæpe gravior.

)(2

22
Qui

VERITATUM.

Qui paratus est servare omnia sibi observanda, paratus etiam est in omnibus observari. 24

Vel è contra.

Qui non est paratus observari in omnibus, non est paratus observare omnia sibi observanda. *ibid.*

Hydropsis animi Concupiscentia quò sibi est indulgentior, sibi est dirior. 27
 Multa inde alia producuntur, conformiter Evangelio.

Hæc Hebdomada: De Infantia Christiana cuius partes quadam sunt, qua inde occurrunt ex Evangelio consideranda.

FERIA 2. Nisi conversi fueritis, & efficiamini sicut parvuli, &c.

Aut baptismalis servanda est Innocentia, aut per Infantiam spirituale revocanda. 31

Nisi ab omni cupiditate voluntas sicut ab omni errore Intellectus verè convertatur, vix ulla est vera Conversio. 32

Non est ætas maturior Infantia Christiana. 33

FERIA 3. Qui minor est inter vos, hic major est.

Quam verè Christus major est inter omnes homines, tam certò qui minor est inter nos omnes, hic major est. 35

FERIA 4. Si peccaverit in te frater tuus, vade & corripe eum.

Si quis corripui noluerit, hoc ipso magis est corripendus. 37

FERIA 5. De condonandis iniuriis non septies, sed septuagies septies.

Si semel sunt condonandæ Injuriae, sunt semper condonandæ.

Vel nullas umquam rectè voles condonare injurias, vel semper omnes condonare voles. 39

FERIA 6. De humilitate ad ceteras comparata virtutes.

Cum feceritis omnia, quæ præcepta sunt, vobis, dicite terti inutiles sumus, quod debuimus facere, fecimus. *Luc. 17.*

Interrogatus quid primum in præceptis Christianæ Religionis observandum, quid secundum, quid tertium? Responde cum S. Augustino Humilitatem. 41

SABBATO. De commotione Apostolorum contra Samaritanos, Vnde dicimus ut ignis, &c.

Non in commotione Dominus, & non in Igne Dominus. 43

DOMINICA 17. De magno Charitatis mandato, & de Christo D.

Non quantum, sed ex quanto fiat quidquid sit, quærit Deus. 47

Diminutio cupiditatis, augmentum est Charitatis.

Augmentum cupiditatis est diminutio Charitatis. 48

Cupiditas non refrænata, rapina quædam est in holocausto & sacrilegium. 49

In levi quidem cupiditate pars aliqua nostri cordis detrahitur: In gravi autem totum Cor Deo perit. *ibid.*

Hæc hebdomada, occasione Adolescentis vocati à Christo ad perfectionem, & nolentis sequi vocantem, multa contra inordinatos affectus circa divitias, & reliqua temporalia producuntur.

FERIA 2. Vnum tibi deest.

Verendum,

I N D E X

Verendum, ne quod deest ad perfectionem, deest etiam ad salutem.	53
FERIA 3. <i>Vade, vende qua habes.</i>	
Hoc amanti cælum paupertas est, quod amanti terram, divitiæ.	53
FERIA 4. <i>Cum audisset adolescens, abiit tristis.</i>	
Animo inordinate affecto ad res creatas, angustia sunt undique.	56
FERIA 5. <i>Quam difficile qui pecunias habent in regnum Dei introibunt!</i>	
Quanto id minus verum putant divites, quod de ipsis Christus dixerit, tanto id magis verum est purandum.	58
Non sit à Christo divitibus difficultas regni cælorum, sed illam sibi faciunt divites contra ipsum Christum.	59
Quanta est facilitas divitiarum ut amentur, tanta est difficultas divitum ut salventur.	ibid.
Nisi dives divitias faciat bonas, divitiæ malum facient divitem.	ibid.
Aut cælum perit divitiis, aut emitur.	ibid.
Non minus errat malus dives qui se excusat quod divitiæ non sint malæ; quàm si quis accusaret divitem, quasi sint malæ divitiæ.	61
Quantumcunque sint necessariæ & licitæ divitiæ, nunquam est tamen necessarium & licitum, velle esse divitem sicut omnes volunt.	62
Odiolas facit divitias non solum paupertatis amor sed timor: Si timetur inopia, magis timenda copia.	ibid.
Si quod futurum est in æterna vita fieret in præsenti, nemo dubitaret pauperem esse divite ditiozem.	ibid.
Non est tam certum ad salutem servare sibi aliquid quod dones pauperibus, quàm talem esse pauperem qui nec sibi nec aliis quidquam servet.	63
Vix se ullus talem putat divitem, qualis in Evangelio improbatur; Et vix tamen ullus est qui non sit talis.	64
FERIA 6. <i>Ecce nos reliquimus omnia, &c.</i>	
Nulli melius sunt omnia, quàm omnia relinquenti.	66
Plura dat Christo qui dat omnia licet pauca & vilia, quàm qui multa & pretiosa, non datis omnibus.	67
Væ Religioso non relinquenti omnia.	ibid.
Sua omnia melius relinquit qui se relinquit non relictis suis bonis, quàm qui sua bona relinqueret se non relictis.	68
Ne terreatis difficultate relinquenti omnia, minor est difficultas omnia relinquenti, quàm partem aliquam.	ibid.
SABBATO <i>De promisso Censuplo relinquentibus omnia.</i>	
Qui se dicit omnia reliquisse nec contentus vivit, mentitur aut mendacem facit Christum.	69

DOMINICA 18. De Sanato Paralytico.

Quod sanati corporis erat indicium, ferre lectum à quo ferebatur, hoc est sanati animi si regat appetitum à quo regebatur.

Remittuntur tibi peccata tua.

) 3

Nulla

VERITATUM.

Nulla nisi primatia satis esse potest cura de peccatis evitandis. ibid.

Hac hebdomada, De rebus opportunè agendis, & actionibus esse in Deum dirigendè agitur: ex parabola de otiosis operariis in vineam missis; & de occulto itinere Domini in urbem ad Festum Scopopiga.

FERIA 2. Quid hic status tota die otiosi.

Nihil est magis nostrum quam tempus: Et nihil est vniùs nostrum.

Nihil est nobis tempore vilius, quo tamen nihil est pretiosius. 77

FERIA 3. Erunt novissimi primi.

Quod fervori tempus negat, hoc fervor affert tempori. 78

FERIA 4. Tempus meum nondum advenit.

Sic est omnia negotio tempus & opportunitas, ut nisi adsit tempus & opportunitas, vix ullum fiat negotium. 79

FERIA 5. Si quis voluerit voluntatem eius facere, &c.

Si non agis quod velit Deus, hoc unum infame habes quod respondeas, Nolo, non placet. 80

FERIA 6. Nolite iudicare secundum faciem.

Apparet quàm sis ipse iudicandus, qui de rebus ut apparet, iudicas. 81

SABBATO. Si quis sitis veniat ad me.

Qui vel uni creaturæ nimis adhæret, duo mala facit de quibus ipse Creator: Me derisus querunt fontem aquæ vivæ, &c. 82

DOMINICA 19 Parabola Regis invitantis ad nuptias filii sui. Et de veste nuptiali.

Non propter vestem nuptiæ, sed vestis propter nuptias. 83

Hac hebdomada, De cohibendo temerario iudicio, de cavendis peccatis, & mundanis affectibus, capite octavo Ioannis.

FERIA 2. Accusant Iudæi mulierem adulteram.

Qui falso proximum accusat animo, licet verè, non minus tamen peccat quàm qui falsi accusat. 84

Malo zelo bonum facere, pejus ex se est, quàm bono zelo malum perpetrare. 85

Quò peccatum zelo perdendum est, hoc peccator est salvandus. 86

Sic peccator perdendus est, ut peccatum, non peccator pereat. 87

Homo peccator sic est perdendus, ut non homo sed peccator perdatur. 88

Accusantis lingua velut novacula: nisi sit illi tanta suæ linguæ cura, quanta est suæ manus curanti vulnus, tortorem agit non medicum. 89

Non est bona Severitas, nisi cum esset mala Suavitas. 90

Nemo bene alium arguit qui non est paratus argui, &c. 91

Vix alius est malus minus excusabilis, quàm qui malè accusat alium. 92

Major perspicuitas in alienis, major in suis cæcitas: Et major in suis cæcitas major perspicuitas in alienis. 93

Si iustus est prior accusator sui, quanto magis injustus? 94

Non multum distat in vitio, vel decipere posse vel decipi Christianum. 95

FERIA 3. Ego sum Lux mundi,

Qui

- Qui mundi lucem Christum confiteris, & mundum potius quam Christum sequeris, palpas in meridie. 105
- FERIA 4. Neque me feceris, neque Patrem meum.
Quidquid de Christo se scire dicant Impii & mundani, Christum nescire dicendi sunt. 107
- FERIA 5. In peccato vestro moriemini.
Illud mundanis præcipue tremendum est verbum, In peccato vestro moriemini. 111
- FERIA 6. Omnis qui facit peccatum servus est peccati.
Unde est in servo peccati, servus suavior, inde est in seipso durior. 116
- SABBATO. Et vos inhonorastis me.
Sicut nostris vitiis nostræ virtutes comparentur, plus nostris vitiis inhonoratur Dominus, quam nostris virtutibus honoretur. 120

DOMINICA 20. De filio Reguli sanato.

- Potentes potenter tormenta patientur: Et fortioribus fortior instat cruciatio. 123
- Qui non magis salutem filii quam sanitatem amat, non amat filium. 126
- Divina licet præcepta certis Parentes erga filios non ligent verbis, non minus tamen Parentes obligantur. 128
- Incipiebat enim mori.
Ex Patre vulnus est, quo mori filius incipit. 129
- Nisi signa & prodigia videritis, non creditis.
Major est infamia non credere Christo quam Christum. 132
- Credidit Ioseph, & domus eius tota.
Qualis Pater familias, talis tota plerumque familia: Si quid à tuis velis, primum à te. 133
- Qualis est Intellectus, talis & reliqua tota intellectualis creatura. 134
- Hæc hebdomada, Historia Caci nati, unde ad Divinam luminem fideliter acceptanda, & in effectum adducenda differitur.
- FERIA 2. Neque hic peccavit, nec parentes eius, &c.
In tenebris quies, dicendum quod cum Iobo: In tenebris stravi lectulum meum. 136
- FERIA 3. Fecit lutum ex spuro, &c.
Qui conferenda dimittit medium Gratiæ, mediam is amittit & meliorem Gratiam. 139
- FERIA 4. Ille homo qui dicitur Iesus lutum fecit, &c.
Vera gratitudo in tenebris apparet clarius quam in lumine. 142
- FERIA 5. Tu quid dicis de illo? Ille autem dixit, quia Prophetæ est.
Cos bonæ libertatis, mala libertas, &c. 146
- FERIA 6. Numquid & vos vultis eius Discipuli fieri?
Aut si æquus dispensator, aut iniquus dissipator. 148
- SABBATO. Credo Domine, & prociens adoravi eum.
Volenti bonum & differenti, præstaret nolle quam differre. 152

*DOMINICA 21. Parabola debitoris
decem millium talentorum.*

- Quidquid profers ne parcas aliis, contra te profers ne parcat tibi Deus. 153
Patentiam habe in me.
- Divinæ debemus patientiæ quod non extrema quæque patimur. 156
Redde quod debes.
- Vel non erat tibi petenda debitorum remissio, vel non erat aliis deneganda. 158
Videntes confervi qua fiebant, contristati sunt valde, &c.
- Quo quis minus videt suum crimen, eò magis videtur ab aliis. Quò magis crimen videtur, eò minus debet tolerari. Qui crimen videt & tolerat, videtur esse reus, nec tolerabitur. 159
Serve nequam, omne debitum dimisti tibi, &c.
- Si Deum imitari nolumus in reddendo aliis bono quod nobis facit, nos Deus imitabitur in reddendo nobis malo quod aliis facimus. 160
Iratu8 Dominu8 eiu8 tradidit eum Tortoribus, &c.
- Peccatum quodlibet magis semper ac magis est timendum. 161
Hac Hebdomada, Dominu8 se Pastorem bonum ostendit unde conformes Veritates eruuntur.
- FERIA 2. *Proprias oves vocat nominatum, & educit eas.*
 Dominu8 regit me, & nihil mihi deerit:
 Si quod creditur necessarium petenti desit, credendum est potius non illud esse necessarium quàm quod petenti desit. 162
- FERIA 3. *Per me si quis introierit salvabitur, &c. pascua inveniet.*
 Pascuntur agni juxta ordinem suum. *Is. 5.*
 Sic in suo quisque pascitur ordine, ut nisi suo quisque se servet in ordine non pascatur. 166
- FERIA 4. *Ego sum Pastor bonus. Mercenarius fugit, & lupus rapit oves.*
 Quem Christus protegit si ab hoste vincatur, non est victoris virtus, sed victi vitium. 170
- FERIA 5. *Cognosco meas, & cognoscunt me mea.*
 Difficilem quantum vis tui curam, hæc si verba cures, facilem reddent: *Cognovit me meus Pastor, & ego novi eum.* 173
- FERIA 6. *Et animam meam pono pro ovibus meis.*
 Qui animam tuam pro mea Christus posuit, tanti æstimabilem fecit animam meam, quanti suam. 176
- SABBATO. *Oves mea vocem meam audiunt.*
 Sicut Imaginem aut Faciem Christi, sic eius Vocem fidelis anima reveretur. 180
 Semel locutum esse Christum, fidelis factis est animæ ut Vocem ejus temper audiat & sequatur. 182